
 

ประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกลาธนบุรี 
เรื่อง มาตรการและการเฝาระวังการระบาดของโรคติดเช้ือไวรัสโคโรนาสายพันธุใหม 2019 (COVID-19) 

ฉบับท่ี 17 
การเปดสถานท่ีของมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกลาธนบุรี  

--------------------------------------------------------------------- 
ตามที่ไดมีประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกลาธนบุรี เรื่อง มาตรการและการเฝา

ระวังการระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนาสายพันธุใหม 2019 (COVID-19) ฉบับท่ี 16 การปดสถานที่
ของมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกลาธนบุรีเปนการชั่วคราว ระหวางวันท่ี 4 - 7 กันยายน พ.ศ. 2563 นั้น
เพื่อใหมหาวิทยาลัยสามารถดำเนินงานไดตามปกติ อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 24 และมาตรา 27       
แหงพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกลาธนบุรี พ.ศ. 2541 จึงออกประกาศมหาวิทยาลัยมาเพ่ือ
ทราบและถือปฏิบัติ ดังนี้ 
 1. ใหเปดสถานท่ีของมหาวิทยาลัยทุกพ้ืนท่ีการศึกษา 

2. มหาวิทยาลัยมีความหวงใยสุขภาพอนามัยของนักศึกษาและบุคลากรของมหาวิทยาลัย จึงขอให
นักศึกษาและบุคลากรที่พักอาศัยภายในคอนโดบานสวนธน ถนนพุทธบูชา แขวงบางมด ซึ่งเปนพื้นที่เสี่ยง 
ปฏิบัติตนตามมาตรการปองกันการแพรระบาดของเชื้อไวรัสโคโรนาสายพันธุใหม 2019 (COVID-19) 
อยางเครงครัด เพื่อใหเกิดความปลอดภัยตอตนเองและสังคม โดยขอใหนักศึกษาเขาเรียนในรูปแบบออนไลน 
ผานการบรรยาย การสาธิต และการใชสื่อประสม ในทุกรายวิชาท้ังระดับปริญญาตรี และบัณฑิตศึกษา สำหรับ
บุคลากรขอใหอยูในดุลยพินิจของผูบังคับบัญชาในการพิจารณาวาใหปฏิบัติงานท่ีมหาวิทยาลัยหรือปฏิบัติงานท่ี
บาน (Work from Home) จนถึงวันท่ี 17 กันยายน 2563 

3. หากนักศึกษาและบุคลากรมีไข หรือมีอาการผิดปกติทางระบบทางเดินหายใจ หรือคาดวาพบผูปวย 
ขอใหรายงานหัวหนาภาควิชาหรือผูบังคับบัญชาชั้นตนทราบ พรอมทั้งกรอกขอมูลใน “แบบฟอรมรายงาน
เหตุการณกรณีคาดวาพบผูปวยโรค COVID-19 ภายใน มจธ.” ท่ี bit.ly/Wereport และใหไปพบแพทยท่ี
โรงพยาบาลตามสิทธิ 

กรณีเกิดปญหาหรือขอขัดของสำหรับการปฏิบัติตามประกาศฉบับนี้ ใหอธิการบดี รองอธิการบดี
อาวุโสฝายบริหาร และผูอำนวยการสำนักบริหารอาคารและสถานที่ มีอำนาจพิจารณา วินิจฉัย สั่งการไดตาม
อำนาจหนาท่ี ตามท่ีเห็นสมควร 

 
   ประกาศ ณ วันท่ี 7 กันยายน 2563 
     
 
 
              (รศ.ดร.สุวิทย  แซเตีย) 

                          อธิการบดีมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกลาธนบุรี       

 
 
 
            แบบฟอรมรายงานเหตกุารณ 
กรณีคาดวาพบผูปวยโรค COVID-19 ภายใน มจธ. 


